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Estado do Mato Grosso Prefeitura Municipal de Rondolandia

Poder Executivo

C.N.P.J.: 04.221.486/0001-49
AV PRINCIPAL, 450 - ZONA URBANA, CENTRO, 78.338-000
Demonstracoes Contabeis Aplicadas ao Setor Publico - DCASP

ANEXO 15 - Demonstracao das Variagdes Patrimoniais - SINTETICO - DCASP

Lei n® 4.320/64 (NBC T 16.6) DEZEMBRO/2024

Demonstrativo Consolidado

Demonstracao das Variagoes Patrimoniais - Modelo Sintético
Exercicio Atual | Exercicio Anterior

31/12/2024 31/12/2023

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
ContribuigOes

Exploracao e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Transferéncias e DelegagGes Recebidas

Valorizagao e Ganhos com Ativos e Desinc. de Passivos
Outras Variag0es Patrimoniais Aumentativas

TOTAL DAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos

Beneficios Previdencidrios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Delegagbes Concedidas

Desvalorizacao e Perdas de Ativos e Incor. de Passivos
Tributarias

Custo das Mercad. e Prod. Vend., e dos Servigos Prestados
Outras Variages Patrimoniais Diminutivas

TOTAL DAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II)

3.161.348,46
0,00

0,00
573.883,45
42.209.045,39
162.244,77
14.167.941,44

60.274.463,51

17.566.580,38
0,00
22.129.178,95
542.531,49
7.881.496,68
112.969,06
354.499,87
0,00

0,00

48.587.256,43

1.775.370,00
8.841,88

0,00
449.587,52
39.521.508,30
1.790.849,03
14.919.745,44

58.465.902,17

16.518.398,33
0,00
17.601.219,44
2.063.978,58
7.540.609,03
6.558.206,00
346.532,45
0,00

0,00

50.628.943,83

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (III) = (I — II)

11.687.207,08

7.836.958,34

Enfidades Consolidadas: Camara Municipal de Rondolandia e Prefeitura Municipal de Rondolandia
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GILSON CANDIDO DE OLIVEIRA
CONTADOR

Vanderleia Soares da Silva
Partelli
SECRETARIA FINANCAS

JOSE GUEDES DE SOUZA

PREFEITO
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