

Estado do Mato Grosso Poder Executivo

## Prefeitura Municipal de Rondolandia

Lei nº 4.320/64 (NBC T 16.6)

C.N.P.J.: 04.221.486/0001-49 AV PRINCIPAL, 450 - ZONA URBANA, CENTRO, 78.338-000

Demonstrações Contábeis Aplicadas ao Setor Público - DCASP

ANEXO 15 - Demonstração das Variações Patrimoniais - SINTÉTICO - DCASP

Demonstrativo Consolidado

Demonstração das Variações Patrimoniais - Modelo Sintético

Demonstração das variações ratimoliais - Modeio Sil	Exercício Atual	Exercício Anterior
	31/12/2024	31/12/2023
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	,,,	,,
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.161.348,46	1.775.370,00
Contribuições	0,00	8.841,88
Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos	0,00	0,00
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras	573.883,45	449.587,52
Transferências e Delegações Recebidas	42.209.045,39	39.521.508,30
Valorização e Ganhos com Ativos e Desinc. de Passivos	162.244,77	1.790.849,03
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas	14.167.941,44	14.919.745,44
TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)	60.274.463,51	58.465.902,17
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		
Pessoal e Encargos	17.566.580,38	16.518.398,33
Benefícios Previdenciários e Assistenciais	0,00	0,00
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo	22.129.178,95	17.601.219,44
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras	542.531,49	2.063.978,58
Transferências e Delegações Concedidas	7.881.496,68	7.540.609,03
Desvalorização e Perdas de Ativos e Incor. de Passivos	112.969,06	6.558.206,00
Tributárias	354.499,87	346.532,45
Custo das Mercad. e Prod. Vend., e dos Serviços Prestados	0,00	0,00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas	0,00	0,00
TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (II)	48.587.256,43	50.628.943,83

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II)

GILSON CANDIDO DE OLIVEIRA

**CONTADOR** 

Vanderleia Soares da Silva Partelli SECRETARIA FINANÇAS

JOSE GUEDES DE SOUZA PREFEITO

11.687.207,08

7.836.958,34

DEZEMBRO/2024